
  

 Plocha pro přistávání SLZ Bylnice  

Poloha: 

Plocha se nachází 0,7 km východně obce Bylnice 

49°4'18.170"N, 18°1'19.931"E 49.0717139N, (18.0222031E)  

Dráha  

Délka dráhy 420 m  

Směr 129°  

Nadmořská výška práh 13 1150 ft, práh 31 1200 ft 

Dráha je jednosměrná. Přestání na 13 (129°) do kopce, vzlet na 31 (309°) z 

kopce, na konci dráhy 13 betonové bloky.  

Nelze přistávat na dráhu 31, na prahu dráhy 31 jsou betonové bloky a za nimi 

kopa hnoje!!  

 

Větrný pytel je na konci dráhy 13 na betonových blocích. 

 

Letiště nemá žádnou odstavnou plochu pro letadla, po přistání je nutné dojet 

až na konec dráhy 13 a letadlo zaparkovat na severovýchodní straně plochy 

před betonovými bloky. 

Spojení 

Kmitočet    125,830  

Volací znak   Bylnice plocha  

Kontaktní osoba   Roman Novák, +420 603 829 176  

  



  

Přílet 

Při příletu od západu je třeba obletět zakázaný prostor LKP 43 Vrbětice. 

 

 

Postupy pro přiblížení, přistání a vzlet 

 Terén kolem ploch je kopcovitý a v kombinaci s jednosměrným provozem 

na dráze neumožňuje létat klasické okruhy 

 Doporučený postup pro přiblížení ŠTÍTNÁ na přistání začíná na Štítnou 

nad Vláří, kde pilot vstupuje do pravého base leggu dráhy 13na výšce 1700 ft 

QNH a pokračuje na přistání podle níže uvedeného nákresu. 

 Pro opakování okruhu je nutné mírně vybočit na jih. 

 Nácvik vzletu a přistání může provádět pouze jedno letadlo. Po vzletu 

točí doleva směrem na Štítnou nad Vláří a pravou zatáčkou vstoupí do pravého 

base leggu dráhy 13, vše s ohledem na okolní kopcovitý terén. 



  

 

Spojení a komunikace 

Kmitočet    125,830  

Volací znak   Bylnice plocha  

Spojení navázat nejpozději 5 km před plochou. 

Hlásit vstup do base leggu, finále a uvolnění dráhy. 

Při přistání více letadel doporučuji, aby pilot prvního letadla koordinoval 

přistání dalších letadel především s ohledem na situaci na zemi. 

 

 

Pro připomínky a doplnění prosím kontaktuje Leoš Liška, leos.liska @okafs.cz 


